### **№ 73.**

17 мая 1237 года.

*Послание папы Григория IX неопитам Северина и соседних земель с призывом благосклонно принять братьев-проповедников.*

Текст послания воспроизводится по изданию Дьёрдя Фейера (Fejér 1829–1844, IV/1, p. 90–91), основывающемуся на копии письма в архиве Ордена проповедников (lib. A fol. 492); с учетом разночтений, встречающихся в последующем издании Августина Тейнера (Theiner 1859, no. CCLXX, p. 151), которое основывалось на регистре папы Григория IX (An. XI. ep. 91).

---

<sup>97</sup> Исаия 29: 7.

<sup>98</sup> Hurmuzaki & Densușianu: *вам настоящим письмом.*

*Латинский текст*

Gregorius Episcopus, Seruus Seruorum Dei, dilectis filiis<sup>99</sup> in Cheurim et locis adiacentibus constitutis Salutem et Apostolicam Benedictionem. Gaudiorum immensitate perfundimur, quod Patris aeterni filius natus de Virgine gloriosus, qui tenebras coeci nati luminis claritate perfudit, super vos, sicut exultantes accepimus, suam illustrando faciem, dedit vobis deuote percipere fidei catholicae puritatem; quae cum perducatur ad coeli patriam, habentes in timore Domini perseueranciam non caducam, vniuersitatem Vestram per virtutem creatoris omnium obsecramus, quatenus stabilium in fide vestigia firmis cordibus imitando, vos illius notitiam gloriosam, et cultum felicissimum habere delectet, qui candorem diuinitatis suae nube nostrae mortalitatis operiens, Crucis tormentum subiit, vt, quod fuerat astutia serpentis antiqui perditum, sui virtute sanguinis gloriam perciperet Angelorum. De iis quidem cum multum loqui litteris, fere nihil aliud sit, quam pugillo concludere aquam maris, transire breuiter eligentes, praesertim cum sedens ad supernae dexteram Maiestatis, sua pietate prouiderit, vt ad vos per pacis Angelos sui gloria Numinis perferatur; affectum affectui cumulando, vos sicut attentius possumus exhortamur, quatenus dilectos filios Fratres Ordinis Praedicatorum in Hungaria, Regis aeterni praecones, quorum studium est sine culpa viuere, ac sibi et vniuersis renatis fonte Baptismatis perennis vitae delicias impetrare, ad Vestram praesentiam accedentes, benigne et hilariter admittatis; coelestis doctrinae pabulum, quod vobis in Christi nomine more solito duxerint proponendum, sic audis auribus et attentis cordibus audientes, vt Spiritus S. qui a Deo Patre Filioque procedit, sua dignatione pectoribus Vestris influens, vos dignos efficiat saluos in illius nauicula conseruari, qui quondam<sup>100</sup> vacans capturae piscium, et tandem dispositione diuina hominum piscator effectus clauis regni coelorum obtinuit, per quas sicut ingressus eisdem catholicis diuina miseratione tribuitur, sic et perfidis, ipsius iusto iudicio denegatur. Datum Viterbii XI. Kal. Iulii. Pontificatus nostri anno XI.